Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021

ANO V Nº 383 PRAIA NORTE - TO terça-feira, 29 de abril de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ......................................... 1

PORTARIA FMS Nº. 013 ............................................ 1

PORTARIA FMS Nº. 012 ............................................ 1

PORTARIA FMS Nº. 011 ............................................ 1

PORTARIA FMS Nº. 010 ............................................ 2

PORTARIA FMS Nº. 009 ............................................ 2

PORTARIA FMS Nº. 008 ............................................ 2

PORTARIA FMS Nº. 007 ............................................ 3

PORTARIA FMS Nº. 006 ............................................ 3

PORTARIA FMS Nº. 005 ............................................ 3

PORTARIA FMS Nº 004 ............................................. 3

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................... 4

AVISO DE LICITAÇÃO .............................................. 4

PORTARIA FMS Nº. 013
Praia Norte/TO, 28 de abril de 2025

“Designar servidor para viajar a serviço desta

municipalidade, e dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com a Lei Municipal n°. 185/2017, de 23

de maio de 2017 e Decreto Municipal n°. 001, de 30 de janeiro de

2025, pelo presente,

Considerando o Memorando de nº 013, de 28 de abril

de 2025, da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Senhor, Natal Ferreira da Silva

Júnior, inscrito no CPF: 05005913181, no cargo de Secretário

Municipal de Saúde, funcionário desta municipalidade para se

deslocar desta, até Araguaína/TO, para participar da Reunião

Tetos físicos e financeiros de analise Clinicas e Imaginologia dos

municípios da Macrorregião Norte.

Art. 2° - Conceder ao referido funcionário, para arcar

com as despesas de alimentação e transporte durante o período de

29/04/2025 a 30/04/2025 a importância de R$ 600,00 (seiscentos

reais), referente 1 ½ (uma diária e meia), conforme o recibo em

anexo.

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Saúde de Praia Norte – TO,

aos 28 de abril de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA FMS Nº. 012
Praia Norte/TO, 16 de abril de 2025

 “Designar servidor para viajar a serviço desta

municipalidade, e dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com a Lei Municipal n°. 185/2017, de 23

de maio de 2017 e Decreto Municipal n°. 001, de 30 de janeiro de

2025, pelo presente,

Considerando o Memorando de nº 012, de 16 de abril

de 2025, da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Senhor, Natal Ferreira da Silva

Júnior, inscrito no CPF: 05005913181, no cargo de Secretário

Municipal de Saúde, funcionário desta municipalidade para se

deslocar desta, até Palmas/TO, para participar da Reunião

Ordinária da Comissão de Intergestores Bipartite (CIB/TO), mês

de abril.

Art. 2° - Conceder ao referido funcionário, para arcar

com as despesas de alimentação e transporte durante o período de

23/04/2025 a 25/04/2025 a importância de R$ 1.750,00 (mil

setecentos e cinquenta reais), referente 2 ½ (duas diárias e meia),

conforme o recibo em anexo.

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Saúde de Praia Norte – TO,

aos 16 de abril de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA FMS Nº. 011
Praia Norte/TO, 14 de abril de 2025

 “Designar servidor para viajar a serviço desta

municipalidade, e dá outras providências”.

SUMÁRIO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20383.docx%23_Toc197266742
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20383.docx%23_Toc197266753

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 383

terça-feira, 29 de abril de 2025  Página 2/4

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com a Lei Municipal n°. 185/2017, de 23

de maio de 2017 e Decreto Municipal n°. 001, de 30 de janeiro de

2025, pelo presente,

Considerando o Memorando de nº 011, de 14 de abril

de 2025, da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Senhor, Natal Ferreira da Silva

Júnior, inscrito no CPF: 05005913181, no cargo de Secretário

Municipal de Saúde, funcionário desta municipalidade para se

deslocar desta, até Araguatins/TO, para participar de reuniões da

CIR mês de abril.

Art. 2° - Conceder ao referido funcionário, para arcar

com as despesas de alimentação e transporte durante o período de

14/04/2025 a importância de R$ 300,00 ( trezentos reais), referente

01 (uma diária ), conforme recibo em anexo.

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Saúde de Praia Norte – TO,

aos 14 de abril de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA FMS Nº. 010
Praia Norte/TO, 01 de abril de 2025

“Designar servidor para viajar a serviço desta

municipalidade, e dá outras providências”.

O Secretário Municipal de Saúde de Praia Norte/TO,

Natal Ferreira da Silva Junior no uso de suas atribuições legais

e de conformidade com a Lei Municipal n°. 185/2017, de 23 de

maio de 2017 e Decreto Municipal n°. 001, de 30 de janeiro de

2025, pelo presente,

Considerando o Memorando de nº 010, de 01 de abril

de 2025, da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Senhor, Claudioney Costa Lima

Santos, inscrito no CPF: 016.420.551-90, no cargo de Motorista,

funcionário desta municipalidade para se deslocar desta, até

Araguaína/TO, para transportar pacientes para tratamento

especializado.

Art. 2° - Conceder ao referido funcionário, para arcar

com as despesas de alimentação e transporte durante o mês de

março de 2025 a importância de R$ 3.150,00 (três mil centos

cinquenta reais), referente 10 ½ (dez diárias e meia), conforme

recibo em anexo.

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Saúde de Praia Norte – TO,

em 01 de abril de 2025.

Natal Ferreira da Silva Junior

Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA FMS Nº. 009
Praia Norte/TO, 24 de março de 2025

 “Designar servidor para viajar a serviço desta

municipalidade, e dá outras providências”.

O Secretário Municipal de Saúde de Praia Norte/TO,

Natal Ferreira da Silva Junior  no uso de suas atribuições legais

e de conformidade com a Lei Municipal n°. 185/2017, de 23 de

maio de 2017 e Decreto Municipal n°. 001, de 30 de janeiro de

2025, pelo presente,

Considerando o Memorando de nº 009, de 24 de março

de 2025, da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar a Senhora, Rosicleide da Silva

Pereira, inscrita no CPF: 43623980315, Técnica em

Enfermagem , funcionária desta municipalidade para se deslocar

desta, até Araguaína/TO, para participar da capacitação teste do

pezinho.

Art. 2° - Conceder a referida funcionária, para arcar com

as despesas de alimentação e transporte durante o período de

31/03/2025 a 05/04/2025 a importância de R$ 1.650,00 ( Hum mil,

seiscentos e cinquenta reais), referente 5 ½ (cinco diárias e meia),

conforme recibo em anexo.

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria  Municipal de Saúde de Praia Norte – TO,

aos 24 de março de 2025.

Natal Ferreira da Silva Junior

Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA FMS Nº. 008
Praia Norte/TO, 24 de março de 2025

 “Designar servidor para viajar a serviço desta

municipalidade, e dá outras providências”.

O Secretário Municipal de Saúde de Praia Norte/TO,

Natal Ferreira da Silva Junior  no uso de suas atribuições legais

e de conformidade com a Lei Municipal n°. 185/2017, de 23 de

maio de 2017 e Decreto Municipal n°. 001, de 30 de janeiro de

2025, pelo presente,

Considerando o Memorando de nº 008, de 24 de Março

de 2025, da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Senhor, Geronilson Martins

Magalhaes inscrito no CPF: 82728461104, no cargo de Agente

de Endemias, funcionário desta municipalidade para se deslocar

desta, até Palmas/TO, para participar da 21ª Reunião anual de

Doença de chagas e leishmaniose visceral -2025.

Art. 2° - Conceder ao referido funcionário, para arcar

com as despesas de alimentação e transporte durante o período de

25/03/2025 a 28/03/2025 a importância de R$ 1.575,00 ( Hum mil,

quinhentos e setenta e cinco reais), referente 3 ½ (três  diárias e

meia), conforme recibo em anexo.

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 383

terça-feira, 29 de abril de 2025  Página 3/4

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria  Municipal de Saúde de Praia Norte – TO,

aos 24 de março de 2025.

Natal Ferreira da Silva Junior

Secretário Municipal  de Saúde

PORTARIA FMS Nº. 007
Praia Norte/TO, 19 de março de 2025

 “Designar servidor para viajar a serviço desta

municipalidade, e dá outras providências”.

O Secretário Municipal de Saúde de Praia Norte/TO,

Natal Ferreira da Silva Junior  no uso de suas atribuições legais

e de conformidade com a Lei Municipal n°. 185/2017, de 23 de

maio de 2017 e Decreto Municipal n°. 001, de 30 de janeiro de

2025, pelo presente,

Considerando o Memorando de nº 007, de 19 de março

de 2025, da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Senhor, Geronilson Martins

Magalhaes inscrito no CPF: 82728461104, no cargo de Agente

de Endemias, funcionário desta municipalidade para se deslocar

desta, até Palmas/TO, para participar de reuniões do COSEMS

Art. 2° - Conceder ao referido funcionário, para arcar

com as despesas de alimentação e transporte durante o período de

19/03/2025 a 21/03/2025 a importância de R$ 1.125,00 ( mil

trezentos e cinquenta), referente 2 ½ (duas diárias e meia),

conforme recibo em anexo.

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria  Municipal de Saúde de Praia Norte – TO,

aos 19 de março de 2025.

Natal Ferreira da Silva Junior

Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA FMS Nº. 006
Praia Norte/TO, 19 de março de 2025

 “Designar servidor para viajar a serviço desta

municipalidade, e dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com a Lei Municipal n°. 185/2017, de 23

de maio de 2017 e Decreto Municipal n°. 001, de 30 de janeiro de

2025, pelo presente,

Considerando o Memorando de nº 006, de 19 de Março

de 2025, da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Senhor, Natal Ferreira da Silva

Júnior, inscrito no CPF: 05005913181, no cargo de Secretário

Municipal de Saúde, funcionário desta municipalidade para se

deslocar desta, até Palmas/TO, para participar de reuniões do

COSEMS

Art. 2° - Conceder ao referido funcionário, para arcar

com as despesas de alimentação e transporte durante o período de

19/02/2025 a 21/02/2025 a importância de R$ 1.750,00 ( mil e

setecentos e cinquenta  reais), referente 2 ½ (duas diárias e meia),

conforme recibo em anexo.

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Praia Norte – TO,

aos 19 de março de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA FMS Nº. 005
Praia Norte/TO, 10 de março de 2025

“Designar servidor para viajar a serviço desta

municipalidade, e dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com a Lei Municipal n°. 185/2017, de 23

de maio de 2017 e Decreto Municipal n°. 001, de 30 de janeiro de

2025, pelo presente,

Considerando o Memorando de nº 005, de março de

2025, da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Senhor, Natal Ferreira da Silva

Júnior, inscrito no CPF: 050059131-81, no cargo de Secretário

Municipal de Saúde, funcionário desta municipalidade para se

deslocar desta, até Palmas/TO, para participar de Reuniões Anual

de Chagas e Leishmaniose.

Art. 2° - Conceder ao referido funcionário, para arcar

com as despesas de alimentação e transporte durante o período de

11/03/2025 a 14/03/2025 a importância de R$ 2.450,00 (dois mil

e quatrocentos e cinquenta reais), referente 3 ½ (três diárias e

meia), conforme recibo em anexo.

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria  Municipal de Saúde de Praia Norte – TO,

aos 10 de Março de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA FMS Nº 004
Praia Norte/TO, 07 de fevereiro de 2025

 “Designar servidor para viajar a serviço desta

municipalidade, e dá outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

PRAIA NORTE/TO,  no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com a  Lei Municipal n°. 185/2017, de 23 de maio

de 2017 e Decreto Municipal n°. 001, de 30 de janeiro de 2025,

pelo presente,

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 383

terça-feira, 29 de abril de 2025  Página 4/4

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Senhor, Geronilson Felix

Magalhães, funcionário desta municipalidade exercendo a função

de Agente de Endemias, no transporte de paciente para consultas

e tratamento em Araguaína/TO.

Art. 2° - Conceder ao referido funcionário, para arcar

com as despesas de alimentação e transporte durante o período de

13/02/2025 a 14/02/2025 a importância de R$ 1.000,00 ( Hum mil

reais ) referente a 2 ½ (Duas diárias e meia), conforme o recibo em

anexo.

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor a partir da data

de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Saúde de Praia Norte – TO,

aos 07 de fevereiro de 2025.

Natal Ferreira da Silva Júnior

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão permanente de Licitação, designado pela Prefeitura

Municipal de Praia Norte/TO, torna público para conhecimento

dos interessados, que fara realizar: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 029/2025. Tipo Menor Preço por Item, cujo objeto Contratação

de empresa especializada para aquisição de material permanente

para o Fundo de Educação de Praia Norte – TO, que fará realizar

no dia 05/05/2025 às 08h00min(horário Local), na sede da

Prefeitura, situada na Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n –

CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO, Podendo ser

consultado gratuitamente no horário de 08h00min as 12h00min,

no e-mail: cpl.praianorte@hotmail.com e no portal:

www.praianorte.to.gov.br, em caso de cobrança pela execução de

cópia da íntegra do edital e de seus anexos.

Praia Norte – TO, 29 de abril de 2025.

Manoel Evandro de Araújo Sousa

Pregoeiro Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

mailto:cpl.praianorte@hotmail.com

		2025-04-29T18:51:24-0300
	BRUNA GABRIELLE NEVES PIRES DE ARAUJO:60987615319